

Ogłoszenia parafialne

Ogłoszenie parafialne - 14.04.2024

III NIEDZIELA WIELKANOCNA

13 kwietnia 2024

STANOWISKO PRZEWODNICZĄCEGO KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI WS. POSZANOWANIA ŻYCIA LUDZKIEGO W FAZIE PRENATALNEJ

Magisterium Kościoła od zawsze chroni ludzkie życie od poczęcia. Deklaracja o nieskończonej ludzkiej godności, opublikowana w Watykanie 8 kwietnia br., przypomina, że godność każdej istoty ludzkiej ma charakter przyrodzony i przysługuje jej od chwili poczęcia aż do naturalnej śmierci (*Dignitas infinita* 47).

Św. Jan Paweł II pisał: *Wśród wszystkich przestępstw przeciw życiu, jakie człowiek może popełnić, przerwanie ciąży ma cechy, które czynią z niego występki szczególnie poważny i godny potępienia (...). Dzisiaj jednak świadomość jego zła zaciera się stopniowo w sumieniach wielu ludzi. (...) Wobec tak groźnej sytuacji szczególnie potrzebna jest dziś odwaga, która pozwala spojrzeć prawdzie w oczy i nazywać rzeczy po imieniu, nie ulegając wygodnym kompromisom czy też pokusie oszukiwania siebie (Evangelium vitae 58).*

Polska Konstytucja zapewnia każdemu człowiekowi prawną ochronę życia (art. 38), a także chroni macierzyństwo, rodzicielstwo i rodzinę (art. 18). To prawo podstawowe, którego nikt nie powinien naruszać.

Nienarodzone dzieci są najbardziej bezbronni i niewinni ze wszystkich ludzi. Aborcja niesie zagrożenie również dla kobiet i ich najbliższych, a także dla całego społeczeństwa. Powoduje poważne zagrożenia zdrowia kobiet, co prowadzi do wielkiego, długotrwałego cierpienia matek zarówno w aspekcie fizycznym, psychicznym, jak i duchowym. Proaborcyjna propaganda fałszywie głosi, że jest to ich wolny wybór i prawo. *Jednak żadne słowo nie jest w stanie zmienić rzeczywistości: przerwanie ciąży jest – niezależnie od tego, w jaki sposób zostaje dokonane – świadomym i bezpośrednim zabójstwem istoty ludzkiej w początkowym stadium jej życia, obejmującym okres między poczęciem a narodzeniem (Evangelium vitae 58).*

Jest niezwykle ważne, aby kobieta w trudnej sytuacji życiowej zawsze mogła liczyć na wszechstronną pomoc, co od lat czyni zarówno Kościół, jak i organizacje pozarządowe oraz instytucje państwowe.

Papież Franciszek podczas audiencji generalnej 20 marca 2024 roku zwrócił się do Polaków: *Myśląc o waszej ojczyźnie, chciałbym odnieść do niej moje marzenie, jakie kilka lat temu wyraziłem pisząc o Europie. Niech Polska będzie ziemią, która chroni życie w każdym jego momencie, od chwili, gdy pojawia się w łonie matki, aż do jego naturalnego kresu. Nie zapominajcie, że nikt nie jest panem życia czy to swojego, czy też innych.*

Usilnie proszę wszystkich ludzi dobrej woli o otoczenie troskliwą opieką życia nienarodzonych dzieci oraz ich matek, o sprzeciw wobec kultury wykluczenia, która odbiera najbardziej bezbronnym i słabym osobom podstawowe prawo – prawo do życia.

□ Tadeusz Wojda SAC
Arcybiskup Metropolita Gdański
Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski

Gdańsk, 11 kwietnia 2024 roku

* * * * *

1. Witamy bardzo serdecznie naszych Parafian i wszystkich Gości odwiedzających Archikatedrę Oliwską.
2. Dzisiejszą niedzielą nazywaną Biblijną rozpoczynamy Tydzień Biblijny. Przygotowaliśmy karteczki, na których znajdują się sigla (adresy) biblijne. Zachęcamy do wylosowania jednej z nich i odszukania, odczytania oraz rozważenia podanego na niej fragmentu Pisma Świętego w swoich domach. Karteczki znajdują się na stole przy wyjściu z kościoła.
3. Dziś odbywa się też akcja „Pola Nadziei”. Przed kościołem można wesprzeć materialnie działalność hospicjów, które niosą pomoc osobom cierpiącym na choroby nowotworowe i ich rodzinom. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim za ofiarność.
4. Zgodnie z tradycją naszej parafii od najbliższego wtorku, przez dziewięć kolejnych tygodni, Mszę św. o godz. 8.00 będziemy sprawować przy ołtarzu św. Antoniego, rozpoczynając tym samym nowennę ku czci tegoż Świętego Patrona.
5. Grupa MaranaTha zaprasza na wspólne rozważanie Pisma Świętego i poznawanie Katechizmu Kościoła Katolickiego w czwartek o godz. 19.00 w kawiarence parafialnej.
6. Wspólnoty neokatechumenalne zapraszają młodzież, dorosłych i całe rodziny na wydarzenia ewangelizacyjne:
 - * „Misja na placach” – dziś i w kolejną niedzielę w godzinach 15.00 - 17.00 w części jordanowskiej parku (od ul. Jana Kanapariusza), przy murach Gdańskiego Seminarium Duchownego. Będzie to radosne głoszenie Dobrej Nowiny o Jezusie Chrystusie poprzez modlitwę, świadectwa i śpiew.
 - * „Katechezy zwiastowania” - w poniedziałki i czwartki o godz. 19.30 w kościele św. Jakuba. Szczegóły na plakatach i ulotkach. Serdecznie zapraszamy!
7. Za tydzień będziemy przeżywać Niedzielę Dobrego Pasterza, a jednocześnie rozpoczniemy tydzień modlitw o powołania do kapłaństwa i życia konsekrowanego.
8. Przy wyjściu jest do nabycia prasa religijna, a w naszym sklepiku m.in. pamiątki z katedry i dewocjonalia. Dzisiaj w „Gościu Niedzielnym” polecamy artykuły o przyjęciu chrześcijaństwa przez Polskę, związane z piątą rocznicą ustanowienia Święta Chrztu Polski.
9. Dziękujemy za wszelkie ofiary składane na utrzymanie katedry. Dziękujemy też za wszelką pomoc i życzliwość.
10. Na koniec polećmy Panu Bogu naszych drogich zmarłych. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Tomasza Richerta l. 55 z ul. Pawła Gdańca. Pamiętajmy też o zmarłych polecanych w tej Mszy św. i o zmarłych z naszych Rodzin. *Dobry Jezu...*

Dziękując za wspólną modlitwę, życzymy wszystkim błogosławionej niedzieli. Przyzywając opieki Matki Boskiej Oliwskiej prosimy o Boże błogosławieństwo.

* * * * *

MODLITWA O POWOŁANIA

Do Ciebie, Panie, zwracamy się z ufnością! Synu Boży, posłany przez Ojca do ludzi wszystkich czasów i żyjących w każdym zakątku świata! Błagamy Ciebie, za pośrednictwem Maryi, Matki Twojej i Matki naszej: spraw, aby w Kościele nie brakowało powołań, zwłaszcza do szczególnej służby Twemu Królestwu. Jezu, jedyny Zbawicielu człowieka!

Modlimy się do Ciebie za naszych braci i za nasze siostry, którzy odpowiedzieli "tak" na Twoje powołanie do kapłaństwa, do życia konsekrowanego i do misji. Spraw, aby ich życie odnawiało się każdego dnia i stawało się żywą Ewangelią. Panie miłosierny i święty, nadal posyłaj nowych robotników na żniwo Twego Królestwa! Pomagaj tym, których powołujesz, by Cię naśladowali w naszych czasach: spraw, by kontemplując Twoje oblicze, przyjmowali z radością tę przedziwną misję, którą im powierzasz dla dobra Twego Ludu i wszystkich ludzi.

Ty, który jesteś Bogiem i żyjesz, i królujesz z Ojcem i Duchem Świętym na wieki wieków. Amen.